Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

ПРИКАЗ

12.01.2022  № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций ЗАТО Северск на 2022 год согласно
Приложению 1.

1.2. Состав координационной группы для организации работы по вопросам
формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций ЗАТО Северск согласно Приложению 2.

1.3. МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (Ниякина А.А.) муниципальным оператором
по организационно-методическому сопровождению интеграции в систему повышения
квалификации и методической поддержке педагогических работников по методологии
и методическому сопровождению формирования и оценки функциональной грамотности.

2. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 25.01.2022:
2.1. Разработать и утвердить план мероприятий общеобразовательной организации

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2022 год.
2.2. Разместить утвержденный план мероприятий общеобразовательной организации

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2022 год
на официальном сайте организации и предоставить информацию об этом заполнив таблицу,
расположенную по ссылке:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1aiiwtFE_ykMHbttFzjefKJstWHmjvObfr6iEmbM8
B80/edit?usp=sharing.

3. Директору МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (Ниякина А.А.) в срок до 25.01.2022

разработать план мероприятий, направленных на методическую помощь учителям-
предметникам по вопросам формирования функциональной грамотности в соответствии
с Приложением 3.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования по организационным и учебно-методическим вопросам
О.В.Коновалову.

Начальник Управления образования                                                                         О.А.Кулешова

Об утверждении плана мероприятий, направленных
 на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций
ЗАТО Северск, на 2022 год

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области

от 22.12.2021 № 1999-р «О внесении изменений в распоряжение Департамента общего
образования Томской области от 17.09.2021 № 1521-p «Об утверждении плана
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций Томской области, на 2021 - 2022
учебный год»

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1aiiwtFE_ykMHbttFzjefKJstWHmjvObfr6iEmbM8B80/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1aiiwtFE_ykMHbttFzjefKJstWHmjvObfr6iEmbM8B80/edit?usp=sharing

Приложение 2

                                                                                                               Утверждено

приказом Управления образования

                                                                                        от 12.01.2022 № 9

СОСТАВ

координационной группы для организации работы по вопросам

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций ЗАТО Северск

№ п/п ФИО Должность

1. Коновалова Ольга Владимировна

заместитель начальника Управления образования

по организационным и учебно-методическим

вопросам

2. Ковалева Лариса Юрьевна

начальник отдела развития образования,

мониторинга и защиты прав детей Управления

образования Администрации ЗАТО Северск

3. Макарова Наталья Валерьевна

консультант отдела развития образования,

мониторинга и защиты прав детей Управления

образования

4. Котлевская Татьяна Анатольевна

консультант отдела развития образования,

мониторинга и защиты прав детей Управления

образования

5. Андросова Елена Вадимовна
старший методист МАУ ЗАТО Северск «РЦО»

(по согласованию)

6.
Руководители городских методических объединений учителей-предметников

МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (по согласованию)